GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2024
INTEGRACION DE ACTIVO DE LIBRE DISPOSICION Y ETIQUETADO POR RAMO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONCEPTO

LIBRE DISPOSICION
IMPORTE DEL EJERCICIO 2024

_SUBTOTAL

Fecha:

IMPORTE DE ANOS
ANTERIORES

Péagina 1 de 1

16/10/2024
SALDO AL 30 DE

SEPTIEMBRE DE
2024

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Bancos/Dependencias y Otros

Fondos con Afectacion Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Almacenes

Almacen de Materiales y Suministros de Consumo

Adquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

188,045.10 17,880,317.42 39,768.21 6,374,131.87

14,017,402.67

! 188,045.10 17,880,317.42  39,768.21 20,391,534.54

38,499,665.27

24,482,262.60 269,348,945.99
14,017,402.67
0.00
117,194,678.14
0.00

331,906,742.56

38,499,665.27 718,450,366.69

269,348,945.99
269,348,945.99

117,194,678.14
117,194,678.14
0.00

331,906,742.56

718,450,366.69

307,848,611.26
293,831,208.59

14,017,402.67
117,194,678.14
117,194,678.14
0.00

331,906,742.56

756,950,031.96

304,330,801.00
23,742,447.69
280,588,353.31

1,423,352.21
1,423,352.21
6,957,545.72
6,957,545.72

312,711,698.93

612,179,412.26
317,573,656.28
280,588,353.31
14,017,402.67
118,618,030.35
118,618,030.35
6,957,545.72
6,957,545.72
331,906,742.56

1,069,661,730.89

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Vehiculos y Equipo de Transporte
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles
Activos Diferidos
Estudios. Formulacion y Evaluacion de Proyectos
Anticipos a Largo Plazo
Otros Activos Diferidos

Total de Activos No Circulantes

166,142.16

21,648.62

| 187.790.78 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

417,902,952.57
187,790.78

166,142.16 244,947.92

21,648.62
0.00

0.00

60,576,794.80

187,790.78 418,147,900.49

0.00
0.00

417,902,952.57

417,902,952.57
244,947.92
244,947 .92

0.00

60,576,794.80

60,576,794.80

478,724,695.29

0.00
0.00

417,902,952.57

417,902,952.57
432,738.70
411,090.08

21,648.62
0.00

60,576,794.80

60,576,794.80

478,912,486.07

348,921,816.00
348,921,816.00
61,352,375.15
61,352,375.15
12,436,568,659.48
26,784,000.00
11,057,050.00
1,283,707,680.82
11,115,019,928.66
8,731,250.49
506,238.15
8,095,333.90
129,678.44
-649,714.70
(258,499.11)
(391,215.59)
531,840,050.10
400,000.00

228 ,667,662.06
302,772,388.04

13,386,764,436.52

348,921,816.00
348,921,816.00
61,352,375.15
61,352,375.15
12,854,471,612.05
26,784,000.00
11,057,050.00
1,283,707 ,680.82
11,532,922,881.23
9,163,989.19
917,328.23
8,095,333.90
151,327.06
-649,714.70
(258,499.11)
(391,215.59)
592,416,844.90
400,000.00
228,667,662.06
363,349,182.84

13,865,676,922.59

Total del Activo

| 37583588 17,880,317.42  39,768.21 20,391,534.54]

38,687,456.05] 1,136.598,267.18]

1,197,175,061.98]

1,235,862,518.03]

13,699,476,135.45]

14,935,338,653.48|
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